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 سرمایه بربادرفته 

سهامداران بانک پارسیان
یکی از سهامداران بانک پارسیان هستم، به رغم آنکه 
مســئولان این بانک بارها درباره توزیع سود سهام 
گفته اند اما بانک پارسیان طی چند سال اخیر هیچ 
سودی به سهامدارانش پرداخت نکرده و سال هاست 

که با شرایط زیان دهی مواجه است.
ناکارٱمدی مدیران این بانک باعث شــده ســرمایه 
ســهامداران بر باد رود. چرا نهادهــای نظارتی به 
وضعیت این بانک رسیدگی نمی کنند. )نامه وارده(

جزئیات وکالتی شدن 
حساب  مشتریان بانک مسکن 

مشــتریان بانک مســکن تا بیســت و یکم تیرماه 
می توانند به صورت حضوری و غیرحضوری نسبت 
بــه وکالتی کردن حســاب  خود بــه منظور خرید 

خودروهای وارداتی اقدام کنند.
امکان معرفی حســاب های مشتریان بانک مسکن 
برای ثبت نام در طــرح خرید خودروهای وارداتی 
از طریــق ســامانه یکپارچــه عرضــه خودروهای 
وارداتــی وزارت صنعت، معدن و تجــارت فراهم 
شــد. بر این اساس، مشــتریان می توانند تا ساعت 
۱۲ روز پنجشــنبه بیســت و یکــم تیرماه ۱۴۰۳ 
بــا مراجعــه غیرحضوری به ســامانه پیشــخوان 
 مجــازی اینترنتــی بانــک مســکن بــه آدرس
یــا  و   https://ecounter.bank-maskan.ir
مراجعه حضوری به شعب نسبت به تبدیل حساب 
خود اقدام کنند.بانک مسکن انجام مراحل وکالتی 
شدن حساب مشتریان و نیز مسدودسازی مبلغ پنج 
میلیارد ریال را در قالب ارسال پیامک به مشتریان 
اطلاع رســانی می کند.در این مرحلــه از ثبت نام، 
انصراف از حســاب وکالتی و رفع انسداد از حساب 
مذکور تا زمــان اعلام وزارت صمــت، امکان پذیر 
نیست.امکان وکالتی کردن حساب در بانک مسکن 
صرفاً برای حســاب های انفرادی با ماهیت واریز و 
برداشت کوتاه مدت عادی، کوتاه مدت عادی ممتاز، 
انواع حســاب های تعهدی صندوق و قرض الحسنه 
پس انداز و حســاب های جاری بدون دســته چک 
)از جمله حســاب قرض  الحسنه جاری بدون دسته 
چک طرح ثمر( وجود دارد و ملاک مبلغ مسدودی 
مانده قابل برداشــت حســاب است.مشتریانی که 
پیش تر نســبت بــه وکالتی کردن حســاب خود 
جهت هــر طرحی اقدام کرده انــد، در حال حاضر 
نیز باید مجــدداً در بازه زمانی مذکور نســبت به 
وکالتی کردن حســاب خــود از طریق)حضوری و 
غیرحضوری( اقدام کنند.ثبت درخواست خودرو از 
روز ســه شــنبه نوزدهم تیر ماه تا ساعت ۲۳:۵۹ 
شنبه بیست و سوم تیر ماه در سامانه وزارت صمت 

امکان پذیر خواهد بود.

آغاز طرح اعتبار ملی در بانک ملی ایران
بانــک ملی ایران با هدف ارائــه خدمات متنوع در 
حوزه تامین مالی ارزان قیمت نیازهای مالی خانوار 
در آســتانه عید ولایت از طــرح "اعتبار ملی" رو 

نمایی کرد.
طرح "اعتبار ملی" با هدف تامین منابع مالی ارزان 
قیمت مورد نیاز اقتصاد خانوار تهیه و تدوین شــده 
اســت. در این طرح که بر مبنای امتیاز حســاب تا 
ســقف ۵ میلیارد ریال قابلیــت تخصیص منابع به 
متقاضیان را داراســت، شــرایط بنحــوی طراحی 
شده است که اقشــار مختلف بتوانند به صورت غیر 
حضوری و بر بســتر سامانه بام افتتاح حساب کنند 
و به ســهولت با امتیاز حساب افتتاح شده اقدام به 
دریافت تسهیلات کنند.طرح جدید تسهیلاتی بانک 
ملی ایــران تحت عنوان " اعتبــار ملی" در طبقه 
تســهیلات مرابحه غیر دولتی با  نرخ ۱۴ درصد و 
دوره بازپرداخــت  ۱۲ تا ۳۶ ماه قــرار دارد و پس 
از احراز شــرایط در کمتر از ۳ ساعت تسهیلات به 
حســاب متقاضی واریز می شود.این طرح بر اساس 
کارکرد میانگین حساب و بدون نیاز به چک، سفته 
و گواهی کســر از حقوق برای تمامــی رتبه های 
اعتباری مشــتریان قابلیت دریافت دارد.متقاضیان 
اخذ تســهیلات در طــرح " اعتبار ملی" ســه ماه 
بعد از افتتاح حســاب در صورتیکه از نظر کارکرد 
میانگین حساب حائز شرایط باشند پس از گذشت 
حداقل ســه ماه و حداکثر ۱۸ مــاه امکان دریافت 
تسهیلات را خواهند داشت و  پس از گذشت ۶ ماه 
از حداکثر زمان اعلام شــده باید نســبت به تعیین 
تکلیف امتیازات اخذ شده اقدام نمایند.گفتنی است 
هم افراد حقیقی و هم افــراد حقوقی می توانند از 

مزایای این طرح برخوردار شوند.

طرح بورس کالا و انرژی بانک رفاه 
کارگران تمدید شد

با هدف ارائه انواع خدمات اعتباری اعم از پرداخت 
تسهیلات و صدور انواع ضمانتنامه، گشایش اعتبار 
اســنادی داخلی و.... به فعالان بورس کالا و انرژی 
طرح "بــورس کالا و انرژی" بانــک رفاه کارگران 

تمدید شد.
این طــرح به منظور هم افزایی بیــش از پیش بازار 
پول و ســرمایه و بهره بــرداری متقابل این دو بازار 
از ظرفیت هــای یکدیگــر و با هــدف تأمین مالی 
بنگاه هــای اقتصادی و کمک به رشــد و توســعه 
اقتصادی کشور، از ســوی بانک رفاه کارگران ارائه 
شــده اســت. جامعه هدف این طرح، خریداران و 
فروشندگان کالا و محصولات عرضه شده در بورس 
کالا و انرژی هســتند.  علاقه مندان به اســتفاده از 
ظرفیت هــای اعتباری فراوان ایــن طرح می توانند 
برای کســب اطلاعات بیشتر به شــعب بانک رفاه 
کارگران در سراســر کشــور مراجعــه و یا با مرکز 
ارتباط با مشتریان این بانک با شماره ۸۵۲۵ -۰۲۱ 

تماس حاصل کنند.

گزارشاخبـــار

در هشداری که همگان باید آن را جدی بگیریم، سخنگوی 
صنعت برق گفت که با توجه به گرمای شدید هوا در اکثر 
نقاط کشــور نصاب اوج مصرف بــرق از ۷۷ هزار مگاوات 

عبور کرد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق از احتمال 
ثبــت نصاب جدید نیاز مصرف برق کشــور خبر داد گفت: 
تقاضای مصرف برق از ۷۶ هزار مگاوات عبور کرده اســت.

وی افزود: روز های بســیار گرمی را سپری می کنیم و اوج 
تقاضــای مصرف بــرق امروز به بیــش از ۷۷ هزار مگاوات 
رسیده است.رجبی مشــهدی خاطرنشان کرد: در روز های 
آینده اســتمرار روند افزایش دما را خواهیم داشــت که با 
توجه به برگزاری کنکور سراسری، در این شرایط همکاری 
و همراهی مشــترکان می تواند در تامین پایدار برق کمک 
شایانی داشته باشــد.مدیرعامل توانیر با اشــاره به ارسال 
پیامک هایی به مشترکان در خصوص افزایش شدید مصرف 
برق در برخی مناطق تاکید کرد: شــبکه برق کشور پایدار 
است و ارســال پیامک ها صرفاً با هدف اطلاع مردم از روند 
افزایشی مصرف برق و درخواست همکاری بیشتر مردم در 

مصرف بهینه برق صورت گرفته است.
همچنیــن مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق تهران 
بــزرگ گفت: یــک میلیون مشــترک خانگــی در تهران 
مشــمول دریافت پاداش صرفه جویی شــده اند که پیش 
بینی می شــود تعداد مشترکان مشمول پاداش به دو برابر 
افزایش پیدا کند.کامبیز ناظریان مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق تهران از قطع برق ۵۰ مشترک اداری به دلیل 
بــی توجهی به ابلاغیه هیات وزیران و خودداری از کاهش 
مصــرف برق خبــر داد و گفت: البته با همــکاری ادارات، 
کاهش بار شــبکه به میزان ۱۳۰ مگاوات میســر شــده و 
انتظار می رود تمامی مشترکان اداری استفاده از مولد های 
برق را به منظور کاهش مصرف برق مطابق با ابلاغیه هیات 

وزیران را در دستور کار خود قرار دهند.
او افزود: تاکنون یک میلیون مشــترک خانگی در شــهر 
تهــران بر روی قبوض خود پــاداش صرفه جویی دریافت 

کرده اند و پیش بینی میکنیم که این میزان به دو میلیون 
مشــترک افزایش پیدا کند.ناظریان گفــت: پیک مصرف 
برق کشــور از رقم ۷۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات گذشته و عبور 
مصرف بــرق از مرز ۷۷ هزار مگاوات بــه عنوان رکوردی 
جدیــد در صنعت برق کشــور محتمل اســت و همراهی 
مشــترکان مولفه ای مهم در مدیریت پایداری شبکه برق 
اســت. اســتفاده از دور کند کولر های آبی و تنظیم دمای 
سامانه های سرمایشی بر روی دمای آسایش ۲۵ درجه در 
کاهش بار شــبکه در ســاعات اوج بار موثر خواهد بود.این 
مقام مســئول در خصوص مصرف برق در تهران گفت: از 
مجموع نیاز مصرف ساعات اوج مصرف شهر تهران با رقمی 

معادل ۵ هــزار و ۲۲۰ مگاوات طی امروز، حدود ۲ هزار و 
۴۰۰ مگاوات مربوط به سامانه های سرمایشی است.

از ســوی دیگر وزیر نیرو گفت: خاموشی برق به ویژه بخش 
خانگی به همکاری مصرف کنندگان بستگی دارد، در صورتی 
که مردم همانند ســال های قبل همکاری کنند، بدون هیچ 
دغدغه ای برق را تامین می کنیم. علی اکبر محرابیان درباره 
آخرین وضعیت مصرف برق کشــور گفت: در روزهای اخیر 
متوســط دمای کشور به شدت افزایش یافته و به رقم ۳۹.۹ 
درجه سانتی گراد رسیده است که همین موضوع سبب شده 
تا تقاضای مصرف برق کشور به شدت افزایش پیدا کند.وی 
با بیان اینکه هــر یک درجه افزایش دما میزان مصرف برق 

کشــور را تا ۱۸۰۰ مگاوات افزایش می دهد، افزود: مصرف 
برق کشــور در روزهای گذشــته به بالای ۷۶ هزار مگاوات 
رســید و این در حالی است که در روزهای مشابه سال قبل 
میزان مصرف برق کشــور ۷۱ هزار مگاوات بود که نشــان 
دهنــده افزایش ۵ هزار مگاواتی در مصرف برق اســت.وزیر 
نیرو با تاکید بر لزوم همکاری مشترکان همه بخش ها به ویژه 
بخش خانگی با صنعت برق به منظور عبور موفق از اوج بار 
سال جاری اضافه کرد: با توجه به افزایش شدید نیاز مصرف 
برق کشــور ضرورت دارد مشــترکان با انجام صرفه جویی و 
چشم پوشی از مصارف مازاد، صنعت برق کشور را در تأمین 

برق پایدار برای همه بخش ها یاری دهند.
محرابیان با اشاره به تجربه موفق همکاری مشترکان بخش 
خانگی در دو سال گذشته که سبب عبور از اوج بار مصرف 
برق با کمترین چالش شد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
نسبت به ســال گذشته میزان مصرف برق کشور ۷ درصد 
افزایش یافته است که عدد بسیار بالایی است.وی در ادامه 
اظهار کرد: در ســال جاری برق صنایع کوچک که عمدتاً 
در نواحی شــهری قرار دارند بدون هیچ محدودیتی تأمین 
می شــود و صنایع داخل شــهرک های صنعتی نیز ۶ روز 
هفته مطابق با قانــون کار برق تحویل می گیرند.وزیر نیرو 
در ارتباط با نحــوه تأمین برق صنایع بزرگ نیز بیان کرد: 
برق صنایع بزرگ مطابق جدولی که با همکاری سندیکای 
صنایع و نیز وزارت صمت طراحی و تنظیم شــده است، از 

طریق جابجایی بار در ساعات شبانه روز تأمین می شود.
وی افزود: مطابق ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق، صنایع بــزرگ مکلف به تأمین نیــروگاه خود تأمین 
هســتند و آن دسته از صنایعی که اقدام به تأسیس نیروگاه 
خود تأمین نکرده اند، در اولویــت تأمین برق قرار نخواهند 
گرفت.محرابیان گفت: صنایع بزرگ علاوه بر امکان احداث 
نیروگاه حرارتی، امکان احداث نیروگاه تجدیدپذیر نیز دارند 
و وزارت نیرو متعهد است برق تجدیدپذیر این صنایع را که 
انرژی پایداری نیســت به صورت غیرخطی از آنها خریداری 
کرده و به صورت خطی و پایدار به این صنایع تحویل دهد.

رکورد تاریخی مصرف برق ایران شکست 

هشداری که باید جدی گرفته شود

معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: نــرخ جدید بلیت 
هواپیما در ســایت شــرکت های هواپیمایــی بارگذاری 
 شــده و ایرلاین هــا حــق فــروش بلیت بیــش از این 

نرخ ها را ندارند.
محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه بحث قیمت گذاری بلیت بر عهده شــواری 
عالی هواپیمایی بوده اســت گفت: در ســال ۹۴ قانون 
برنامه پنجم بحث آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما را مطرح 
کــرد که بعد از مدتی منتفی شــد. با توجه به شــرایط 
کشــور، آیین نامه ای مبنی بر نظــارت »ماده ۵« ابلاغ  
شده و این اقدام  برای کنترل شبکه پروازی بوده است.

وی افزود: در جهت رضایت مندی مردم نظارت های خود 
را افزایــش داده ایم و  اجازه نمی دهیم بازار رها شــود .

محمدی بخش با اشــاره به اینکه تعــداد ناوگان هوایی 
متناســب با درخواست مردم نیســت گفت: با توجه به 
اقلیم کشــور ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز است که با واردات 
هواپیما بخشــی از این نیاز  را پاسخ داده ایم.  وی با بیان 
اینکــه زمانی که دولت را تحویــل گرفتیم عمر ناوگان 
حدود ۲۸ ســال بود اما هم اکنون با نوســازی ناوگان، 
عمر آن ها به ۲۶ سال  رسیده است تصریح کرد: به دلیل 

شرایط تحریم در برخی از کشورها اجازه سوخت گیری 
نمی دهند.وی با بیان اینکه امروز ناوگان کارگوی کشور 
یک دستاورد بزرگ محسوب می شود خاطرنشان کرد: 
در حــال حاضر ما ۲۰۰ فرونــد هواپیما داریم که ۱۰۰ 
فروند آن طی یک سال گذشته وارد کشور شده است و با 
خودکفایی که داشته ایم دو هزار قطعه هواپیما را تجهیز 
و اورهال کرده ایم.رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری 
همچنین گفت: از روز گذشــته شرکت های هواپیمایی 
جــداول قیمتی خود را بر روی ســایت بارگذاری کرده 
اند.معاون وزیر راه و شهرســازی بیان کرد:  شرکت های 
هواپیمایی موظف هستند لغو پرواز و کنسلی بلیت پرواز 
را اطلاع دهند و اگر ایرلاینی به دلیل به جز شرایط هوا، 

پروازی را لغو کرد با آن برخورد خواهیم کرد .
او گفت: در حال افزایش نظارت های خود هســتیم که 
قیمت ها از قیمت های بارگذاری شــده در سایت فروش 
بیشتر نشــود و در حال پیگیری برای خارج کردن این 
نرخ گذاری از آزاد ســازی هستیم.وی بیان کرد: فارسی 
سازی بلیت هواپیما با توجه به درخواستی که ارائه شده 
بود انجام شده است اما نباید فراموش کنیم که انگلیسی 

زبان مشترک و مورد تایید ایکائو  بوده است.

شرکت های هواپیمایی حق گران فروشی ندارند
مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی گفت: آن دســته از 
مودیان با مالیات صفر نیازی به مراجعه به درگاه خدمات 

الکترونیک ندارند.
جهانگیر رحیمی مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی اظهار 
کــرد: مالیات مقطوع عملکــرد ۱۴۰۲ مؤدیان صاحبان 
مشاغل اشــخاص حقیقی از ابتدای این هفته بارگذاری 
شد و به تدریج تا پایان این ماه و نهایتاً تا دهم مردادماه 
همه مالیات های مقطوع تعیین شــده بارگذاری خواهد 
شــد.وی افزود: برای افرادی که پیامک شــده که مبلغ 
مالیــات مقطوع به میزان صفر برای آن درآمد برایشــان 
اعلام شده اســت، نیازی نیســت که به درگاه خدمات 
الکترونیکی ســازمان امور مالیاتــی مراجعه کنند، یا به 
کافی نت هــا، یا به ادارات امــور مالیاتی مراجعه بکنند و 
اقدام خاصی را بخواهند انجــام بدهند. رحیمی تصریح 
کــرد: همچنان که در دوره قبل ســال ۱۴۰۱ برای این 
بخش از مؤدیان به صورت سیســتمی برگه قطعی صفر 
صادر شــده بود امسال هم در صورتی که مراجعه نکنند 
بــرای آن مبلغ درآمــد مالیات قطعی صفــر به صورت 

سیستمی صادر و در سامانه ثبت خواهد شد.
در همین حال وزیر اقتصاد گفت: با هوشمندسازی نظام 

مالیاتی، فعالیت های ســودجویانه مالیاتی با اشــراف بر 
داده محوری قابل شناسایی شده است و این فعالیت ها به 

حداقل خواهد رسید. 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست 
رونمایی از آزمایشگاه داده کاوی سازمان مالیاتی، با بیان 
اینکه هم اکنون صورت مالی ۲۰۰۵ شــرکت منتشــر 
می شــود و جز تعداد انگشت شــمار نداریم شرکتی که 
اطلاعات مالی آنها شــفاف نباشــد، اظهار کــرد: امروز 
حلقه دیگری از آن زنجیره شــفافیت در ســازمان امور 
مالیاتــی با رعایت اصل محرمانگی اشــخاص حقیقی و 
حقوقی رقم خواهد خورد و برای بدنه وسیع پژوهشگران 
دسترسی لازم فراهم شده اســت تا استنطاق داده های 
موجود در دســتگاه های حاکمیت انجام شود.وی گفت: 
با ترتیبات جدید تمام ســو جریان هــای مالی از طریق 
اشراف بر داده ها قابل شناسایی است و به حداقل خواهد 
رســید.وزیر اقتصاد تاکید کرد: باید زودتر از روندهایی 
که زیر پوســت اقتصاد شــکل می گیرد مطلع شــویم؛ 
حرکــت کردن به ســمت این ســبک از تعامل موضوع 
 جلســه امروز در سازمان مالیاتی با همراهی شرکت های 

دانش بنیان است.

مودیان با مالیات صفر به درگاه خدمات الکترونیک مراجعه نکنند

رئیــس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشــور با اشــاره به اینکه اصل 
۳۱ قانون اساســی درباره تأمین مســکن همواره رعایت نشده است، گفت: کدام 
کارگری با ۱۱میلیون حقوق می تواند از پس هزینه های مسکن در کشور برآید؟

 براســاس گزارش بانک مرکزی متوســط قیمت هر مترمربع مســکن پایتخت 
در خردادماه امســال ۸۵.۹ میلیون تومان بوده که نســبت به اردیبهشت امسال 

۱.۴درصد و در مقایسه با خرداد پارسال ۹.۷ درصد افزایش داشته است.
ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور در گفت وگو 
با تســنیم؛ با اشاره به اینکه پیش شرط ایجاد مردم سالاری اجتماعی احقاق حق 
مســکن برای همه مردم از جمله کارگران است گفت: طبق متن اصل ۳۱ قانون 
اساسی ایران، داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است . 
تفسیر و نکات حقوقی پیرامون اصل ۳۱ قانون اساسی ناظر بر آن است که دولت 
می بایست به رفع هر گونه محرومیت در این زمینه بپردازد و قشر نیازمندتر نظیر 

روستاییان و کارگران را در اولویت قرار دهد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با ابراز اینکه در همه دولت ها 
این اصل قانون اساسی رعایت نشده است گفت: چنانچه تلاشی در این مورد شده 
باشد. به نوعی نافرجام مانده و به نتیجه نرسیده است.گلپور با یادآوری اینکه بازار 
مسکن طی دولت های مختلف دچار نابه سامانی بوده است افزود: افزایش بی رویه 
قیمت ها و عدم کنترل این روند و نبود یک ســطح مناسب در این حوزه بی تأثیر 
بر آشــفتگی مسکن نبوده اســت، همین این موارد باعث شده است این موضوع 
برای مردم بحرانی باشــد، با این اوصاف نکته ای که وجود دارد این اســت که از 
دولت چهاردهم انتظار داریم که با متخصصین در این حوزه مشکل را حل کنند.
وی با بیان اینکه "از آقای پزشــکیان ســؤال داریم؛ آیا در دولت ایشان مسکن 
از حالت کالا بودن خارج می شــود و چه برنامه ای برای مســکن دارند؟" گفت: 
امیدواریم متمولین هر روز پولدارتر و فقرا ضعیف تر نشــوند. چرا که آنها کالای 

مســکن را دارند و فقرا به دنبال سرپناهی برای زندگی هستند.گلپور با تصریح به 
اینکه کارگران خیال خانه دارشــدن را هم نمی توانند متصور شوند ادامه داد: یک 
زندگی معمولی و متعارف نیازمند مؤلفه هایی مانند شــغل. مســکن و آموزش و 
بهداشــت است، این ۴ مؤلفه را در قالب مطالبات خود از دولت چهاردهم داریم، 

اما مطالبه اول جامعه کارگری بحث مسکن است.
 وی بــا تأکید به اینکه کارگران از حافظ نهج البلاغه عدل علوی)ع( انتظار دارند 
گفت: انتظار داریم مطابق اصل ماده ۳۱ قانون اساســی بحث مسکن در دستور 
کار قرار گیرد. در زمان حاضر بحث ساخت وساز در دست سوداگران مسکن قرار 
گرفته است، نفس محرومان جامعه در بحث مسکن که اساس یک خانواده است 

در دست این قشر است.
گلپور با بیان اینکه رئیس جمهور باید برای اصل ۳۱ قانون اساســی برنامه ریزی 
کند اضافه کرد: تا خانه نباشد. خانواده ای شکل نمی گیرد. بنابراین بحث مسکن، 
موضــوع اصلی کارگران اســت، چرا که با قیمتی که بانــک مرکزی اعلام کرده 
اســت که متوســط  قیمت هر مترمربع مســکن پایتخت در خردادماه امســال 
۸۵.۹ میلیــون تومان اســت تقریباً هیچ کارگری با دســتمزد فعلی که دریافت 
می کنــد توانایی خرید خانه نــدارد. در ماده ۲۵ اعلامیه حقوق بشــر نیز آمده 
اســت که پیش نیاز زندگی شایســته برای هر فرد. تأمین مسکن مناسب است. 
بهانه هایی مانند جلوگیری از مهاجرت روســتاییان به شــهرها. کنترل جمعیت 
و... باعث شــده است که قیمت مســکن هر روز در شهرهای بزرگ گران تر شود، 

ایــن بهانه ها پاک کردن صورت مســئله اســت.رئیس کانون عالــی انجمن های 
صنفی کارگری کشــور با تأکید بر اینکه تا زمانی که تورم کنترل نشــود، قدرت 
خریــد کارگران افزایــش نمی یابد افزود: به دلیل پایین بودن حداقل دســتمزد،  
بــا وجود نیازی که واحدهــای صنعتی به نیروی کار دارند، مشــاهده می کنیم 
که کارگران ســر کار نمی روند و به ســمت مشــاغل کاذب می روند تا بتوانند از 
پــس هزینه هــای زندگی بربیاینــد، در زمان حاضر ۷۰درصــد درآمد کارگران 
 صــرف اجاره بها و مســکن می شــود، بنابراین رســیدگی به مســکن کارگران 

یک ضرورت است.
وی با اعلام اینکه یک کارگر در بهترین حالت در ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۱میلیون 
تومان دریافت می کنــد گفت: در کمیته های اقتصــادی و اجتماعی و فرهنگی 
ســازمان ملل متحد. مســکن را ســرپناه نمی داند.  بلکه حقی اساسی است که 
دولت هــا موظف به تأمین آن هســتند، کــدام کارگری می تواند بــا این مبلغ 
هزینه های اجاره بها را بپردازد. مسکن یک حق اساسی هر کارگر است و دولت ها 
موظف به تأمین آن هســتند. مســکن امنیت و محیط زیســت افراد و کرامت 
انســانی و فرهنگ یک کشور است. مســکن ابقای نظام ایرانی اسلامی است. از 
آقای پزشــکیان خواســتاریم بگویند در موضوع تراکم فروشی. تمرکز در شهرها. 
عدم کفایت خرید و اجاره بهای مسکن از حقوق کارگری مناسبات قدرت و ثروت 
را چگونــه تعدیل می کنید؟ تضمین بازار اجاره و خرید مســکن در دولت شــما 
چیست؟رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور با اشاره به افزایش 
اجاره بهــا طی چند ســال اخیر گفت: بخش زیادی از کارگــران در زمان حاضر 
مستأجر هســتند و بیش از نیمی از حقوق خود را صرف اجاره بها می کنند. رقم 
حق مسکن چشــمگیر نیست و حتی هزینه کارمزد مشــاور املاک را هم برای 
کارگر پوشش نمی دهد و به عنوان یک کمک هزینه مطرح است، متأسفانه امسال 

این رقم ثابت ماند و تغییری نکرد.

 کارگران حتی
 رؤیای خرید مسکن هم ندارند

جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه
 این اقدام تحریم ناپذیر است

معاون امور بین الملل بانک مرکزی با تشــریح جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه 
گفت: این اقدام تحریم ناپذیر است و فرآیند آن از طریق پول های ملی انجام می شود.

به گزارش تســنیم، »محســن کریمی« معاون امور بین الملل بانک مرکزی در 
تشــریح جزئیات پیمان پولی ایران و روسیه گفت: دو اقدام پیمان پولی بین دو 
کشــور و پرداخت های کارتی مسافران نهایی شــده و پیمان پولی از هفته های 
آینده و پرداخت های کارتی از اواخر ماه آگوست عملیاتی می شود.کریمی تأکید 

کــرد: پیمان پولی میان ایران و روســیه از نوع خط معاوضــه نقدینگی بین دو 
کشور اســت که یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش خطرات آسیب پذیری در 
برابر تحریم هاســت. این مقام مســئول در بانک مرکزی با بیان اینکه این اقدام 
تحریم ناپذیر است و فرآیند آن از طریق پول های ملی انجام می شود، اعلام کرد: 
به زودی شــبکه شتاب ایران به ۱۱ کشور همســایه و کشور های عضو اتحادیه 
اوراســیا مانند مصر متصل می شود.معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: علاوه بر 
فعال بودن کارت های شــتاب ایران در روسیه بزودی شبکه شتاب ایران به یازده 

کشور همسایه و کشور های عضو اتحادیه اوراسیا مانند مصر متصل می شود.
او در ادامــه تصریح کرد:  پیمان پولی که بین دو بانک مرکزی منعقد شــده در 
واقع از نوع خط معاوضه نقدینگی بین دو کشــور هست که خوب خیلی مصطلح 

است. شما می دانید که شــاید نظیر یک دهه، یک و نیم دهه پیش قرارداد های 
کارنسی سوآپ بین بانک های مرکزی کشور ها متداول بود که یک رویکرد برای 
دلار زدایی اســت. رویکردی برای کاهش آسیب پذیری از خطرات تحریم توسط 
امریکایی ها در واقع یک اقدام تحریم ناپذیر اســت. ما یکسری اقدامات داریم از 
نوع تحریم شــکنی ولی این اقدام از نوع تحریم ناپذیری اســت یعنی غیر قابل 
تحریم می کند کشوری را که با پول ملی خودش در توافق با بانک مرکزی باشد.

کریمی همچنین گفت: بیش از یک دهه است که بانک مرکزی برای ارز مسافری 
اســکناس دلار می دهد؛ یک گام جدید برداشته شد یعنی بعد از این به سمتی 
می رویم که با کشــور های همســو از طریق کارت بانکی خودشان همان سهمیه 

ارزی خودشان پرداخت می شود.


